
 

 

LEMBAGA ARKITEK MALAYSIA 
(Board of Architects Malaysia) 

 
PEKELILING AM BIL. 1/2009 

 
 
 

 
 
1. Lembaga telah dimaklumkan bahawa terdapat para Pelukis Pelan Bangunan yang 

perlu membuat bayaran Cukai Perkhidmatan sebanyak 5% kepada pihak Kastam 
Diraja Malaysia. 

 
2. Lembaga telah menghubungi pihak Kastam Diraja Malaysia berhubung dengan 

perkara ini. Melalui surat (Ruj. KE.HF(11)664/01/Klt.17(70) bertarikh 17 September 
2009, pihak Kastam telah mengesahkan bahawa Pelukis Pelan Bangunan tidak 
tertakluk kepada cukai perkhidmatan. 

 
3. Pekeliling Am ini diedarkan untuk makluman semua Pelukis Pelan Bangunan. 
 

Sekian, terima kasih. 
 
Dengan Perintah Lembaga Arkitek Malaysia. 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

 
GENERAL CIRCULAR NO. 1/2009 

 
 
 
 

 

 
 

1. The Board was informed that there were Building Draughtsmen who had to remit 
the payment of 5% Service Tax to the Royal Custom Malaysia. 

 
2. The Board has sought clarification from the Royal Custom Malaysia on this matter. 

In their reply (Ref. KE.HF(11)664/01/Klt.17(70) dated 17 September 2009, the 
Royal Customs had confirmed that Building Draughtsmen are not subjected to 
service tax.  

 
3. This General Circular is circulated for the information of all Building Draughtsmen. 

 
 

Thank you. 
 
By Order of the Board of Architects Malaysia, 
 
 
 
  
 
(Ar. ZURAINA LEILY AWALLUDIN) 
Pendaftar 
 
12 Oktober 2009 

CUKAI PERKHIDMATAN KERAJAAN 5% 

5% GOVERNMENT SERVICE TAX 


